
TERESINA - PITerça-feira, 20 de setembro de 2005 - Nº 178

10

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2005-CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIGAÇÃO D’ÁGUA, INSTALAÇÃO DE
HIDRÔMETROS E PARA MANUTENÇÃO DAS REDES DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA DA AGESPISA, NA CAPITAL E NO INTERIOR DO ESTADO DO PIAUÍ. Acha-se
aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à
Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Pregão
Presencial N.º 016/2005-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 04 de outubro de 2005,
às 9:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados
diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas, valor do Edital R$ 20,00
(Vinte reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone
(86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Presidente da Agespisa, em exercício

Teresina, 15 de setembro de 2005.
P. P. 16520

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUI

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ-PI torna público que no dia
07/10/2005, às 10:00 (dez) horas, em sua sede, na Av. Principal s/n, sua Comissão de Licitação
estará recebendo propostas das empresas interessadas em participar da licitação TOMADA
DE PREÇOS, que toma o n.º 004/2005, do Tipo Menor Preço, em regime de empreitada por
preço unitário, tendo como objeto contratação de pessoa jurídica para execução de obras
e serviços de engenharia na construção da praça pública, na área central urbanizada do
município de Porto Alegre do Piauí, Estado do Piauí. O Edital e seus anexos, contêm todas
as informações necessárias para formalizações das propostas, poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados na sede da Prefeitura, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às
13:00 horas, a partir desta publicação .

JOELMA DIAS DOS REIS
    Presidente da Comissão de Licitação

  P. P. 16506

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DO CONVÊNIO

Processo: nº 516/2005;
Convênio: nº 016/2005;
Participantes: COMDEPI-Companhia de Desenvolvimento do Piauí/Prefeitura Municipal
de Tanque do Piauí-PI;
Objeto: Execução dos serviços de pavimentação de ruas e avenidas na cidade Tanque
do Piauí-PI;
Valor: R$ 99.809,76(noventa e nove mil, oitocentos e nove reais e setenta e seis
centavos);
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Fonte 90(noventa) dias;
Data da Assinatura: 30.08.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Deodato de Araújo Costa, pela Prefeitura.

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2005

Referência: Termo Aditivo Nº 06 Contrato Nº 63/2004 - Processo Nº 16.788/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: G.S Construções e Serviços Ltda
Objeto Contratual: Construção de uma Passagem Molhada sobre o Rio Piauí, zona
urbana, no município de São João do Piauí - PI
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução dos serviços por mais 60
(sessenta) dias e a vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias a contar de sua
assinatura.
Data da Assinatura: 19.08.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Galdêncio
José da Silva (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº 35/2005 - Processo Nº 16.1241/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: HIDROENGE – Hidráulica e Engenharia Ltda
Objeto Contratual: Reforma do Prédio da Administração Geral, da Agroindústria e do
Refeitório do Centro de Treinamento da Emater, em Teresina - PI
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias
e vigência contratual 120 (cento e vinte) dias  a contar da data de assinatura do
presente instrumento
Data da Assinatura: 05.09.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Dias de
Castro Junior (pela Contratada).

Extratos de Convênios - 2005

Espécie: Convênio Nº 011/2005
Convenentes: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí e a
 Ministério Público do Estado do Piauí, Procuradoria da Justiça
Objetivo: Reforma do Prédio do Ministério Público, em Teresina - PI.

Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 1219, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ R$ 274.981,02 (Duzentos e Setenta e Quatro Mil Novecentos e Oitenta e Um
Reais e Dois Centavos), sendo R$ 249.982,75 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil
Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos) da CONCEDENTE e
R$ 24.998,27 (Vinte e Quatro Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais e Vinte e Sete
Centavos) da contrapartida da CONVENENTE, que serão repassados em 07 (sete)
parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho
e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias.
Data da Assinatura: 12.09.05.
Assinam: José Wellington Barroso Araujo Dias e Bertolino Marinho Madeira Campos
(pela Concedente) e Emir Martins Filho (pela Convenente).

P. P. 16519

EXTRATO DO CONVÊNIO

Processo: nº 374/2005;
Convênio: nº 017/2005;
Participantes: COMDEPI-Companhia de Desenvolvimento do Piauí/Prefeitura Municipal
de Bela Vista do Piauí-PI;
Objeto: Execução dos serviços de construção de uma praça denominada “Herzon
Pereira Coelho” na sede do Município;
Valor: R$ 117.929,93(cento e dezessete mil, novecentos e vinte nove reais e noventa e
três centavos);
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Fonte 90(noventa) dias;
Data da Assinatura: 30.08.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Eloísio Raimundo Coelho, pela Prefeitura.

EXTRATO DO CONVÊNIO

Processo: nº 440/2005;
Convênio: nº 018/2005;
Participantes: COMDEPI-Companhia de Desenvolvimento do Piauí/Prefeitura Municipal
de Monte Alegre do Piauí-PI;
Objeto: Execução dos serviços de construção de uma praça urbana e 06(seis)
lanchonetes na sede do Município-PI;
Valor: R$ 250.000,00(duzentos e cinqüenta mil reais);
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Fonte 120(cento e vinte) dias;
Data da Assinatura: 30.08.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Clézio Gomes da Silva, pela Prefeitura.

                        P. P. 16518


